



TATRA TENDER

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave dňa 03.02.2021

**VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 16 – KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 – Slanecká cesta**

Verejný obstarávateľ **Mesto Košice, so sídlom na adrese Trieda SNP 48/A, 040 01 Košice** (ďalej aj ako „**Verejný obstarávateľ**“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „**ZVO**“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 02.12.2020 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2020/S 235-579155 a dňa 03.12.2020 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 255/2020 pod označením 44259 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „**Oznámenie**“), vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „*KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 – Slanecká cesta*“ (ďalej aj ako „**Zákazka**“).

Spoločnosť **Tatra Tender s. r. o.**, so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Verejného obstarávania vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Verejnému obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Verejný obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

<b>Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov</b>	
<b>Číslo</b>	<b>Otázka / obsah žiadosti a odpoveď</b>
1	<p>Otázka:</p> <p>V súťažných podkladoch v časti C Spôsob určenia ceny a nákladov v bode 2.4 je uvedené:</p> <p>Uchádzač musí predložiť ponuku na celý požadovaný rozsah Predmetu zákazky, t. j. musí dať ponuku na všetky položky Rozpočtu zmluvnej ceny. Uchádzač je povinný vyplniť/oceniť všetky položky v nezmenenom poradí. Navrhovaná zmluvná cena musí obsahovať cenu za celý Predmet zákazky a musí byť v súlade s pokynmi uvedenými v ostatných súťažných podkladoch. Uchádzač ku každej položke uvedie číslo v kladných reálnych číslach zaokrúhlené na maximálne dve desatinné miesta. Nula sa za kladné reálne číslo nepovažuje. Pokiaľ určité plnenie alebo jeho časť neobsahuje v rozpočte zmluvnej ceny samostatnú položku, má sa za to, že cena za toto plnenie je zahrnutá v ostatných položkách</p> <p style="text-align: center;">Rozpočtu zmluvnej ceny.</p> <p>Rozumieme správne vyššie uvedenej časti súťažných podkladov, že uchádzač vyplňa/ocenuje všetky položky, aj tie, pri ktorých je uvedené nulové množstvo?</p>



	<p><b>Odpoveď:</b></p> <p>Verejný obstarávateľ odkazuje na Vysvetlenie súťažných podkladov č.6 odpoveď na otázku č.1.</p>
2	<p>Otázka:</p> <p>V súťažných podkladoch v časti C Spôsob určenia ceny a nákladov v bode 2.5 je uvedené:</p> <p>Uchádzač je povinný pri vyplňaní Rozpočtu zmluvnej ceny využiť formulár priložený ako Príloha C.2 týchto súťažných podkladov, pričom okrem vkladania cien nie je oprávnený do jeho štruktúry a obsahu nijak zasahovať. Verejný obstarávateľ upozorňuje, že tieto formuláre obsahujú zavrzcované polia a kýmkoľvek zásahom do ich obsahu by došlo k narušeniu týchto vzorcov.</p> <p>V súvislosti s vyššie uvedeným žiadame zhotoviteľa o zaslanie ním upravenej Prílohy č. C.2 Rozpočet Zmluvnej ceny so zapracovanými zmenami v nadväznosti na poskytnuté vysvetlenia súťažných podkladov, z ktorých je zrejmé, že dochádza k úprave a doplneniu jednotlivých položiek.</p>
	<p><b>Odpoveď:</b></p> <p>Verejný obstarávateľ predloží opravenú Prílohu č. C.2 Rozpočet so zapracovanými zmenami v nadväznosti na poskytnuté vysvetlenia.</p>
3	<p>Otázka:</p> <p>Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie bodu 8. súťažných podkladov str. 6 bod 8.2c ), kde verejný obstarávateľ požaduje predloženie nasledovného :</p> <p>c) Návrh zmluvy vypracovaný podľa Prílohy č. D1 týchto súťažných podkladov spolu s prílohami, ako je tam bližšie uvedené. Ostatné prílohy Zmluvy budú do Zmluvy doplnené podľa ponuky úspešného uchádzača v rámci postupu pred uzatvorením Zmluvy podľa bodu 27 tejto časti súťažných podkladov</p> <p>V predkladanej zmluve o dielo do ponuky uchádzača bod 3.13.10 - sú :</p> <p>prílohami č.1 - Požiadavka objednávateľa vrátane Projektovej dokumentácie Diela " KE Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 - Slanecká cesta " / Príloha môže byť doplnená o vysvetlenie Súťažných podkladov podané v rámci procesu Súťaže /,</p> <p>príloha č.2 Ponuka Zhotoviteľa, ktorú tvoria nasledovné časti :rozpočet, zoznam subdodávateľov, zoznam odborníkov.</p> <p>Otázka č.1 Ktoré prílohy majú byť súčasťou Z o D pri predkladaní ponuky uchádzača ?</p> <p>Otázka č.2 Ktoré prílohy majú byť súčasťou Z o D úspešného uchádzača?</p>
	<p><b>Odpoveď:</b></p> <p>Tak ako Verejný obstarávateľ uviedol vo Vysvetlení súťažných podkladov č. 14, uchádzač nemusí k návrhu zmluvy v rámci ponuky prikladať osobitne ani Prílohu č. 1 ani Prílohu č. 2.</p> <p>Prílohy k Zmluve o dielo úspešného uchádzača budú do Zmluvy doplnené nasledovne:</p> <p>1. Príloha č. 1 (projektová dokumentácia) – bude prevzatá z ponuky uchádzača;</p>



TATRA TENDER

	<p>2. Rozpočet – bude prevzatý z ponuky uchádzača.</p> <p>3. Aktualizovaný zoznam subdodávateľov a zoznam odborníkov budú doplnené v rámci vzájomnej súčinnosti pred uzatvorením Zmluvy podľa bodu 27 súťažných podkladov.</p>
--	--